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Są takie chwile w roku, 
które mają w sobie coś 
więcej. Nie chodzi tylko  
o datę w kalendarzu, ale  
o to, co dzieje się w sercu. 
Dla wielu młodych ludzi 
taką szczególną chwilą jest 
Exodus Młodych – Ogólno-
polskie Spotkanie Młodych, 
które od lat odbywa się  
w Zwierzyńcu na Roztoczu. 
Tegoroczna edycja potrwa  
od 19 do 22 sierpnia 2025 
roku, a hasło przewodnie 
brzmi „Czekam na Ciebie”.
To krótkie zdanie, a niesie  
ze sobą niezwykłą głę-
bię. Pojawia się pytanie 
kto czeka? Można to rozu-
mieć na wielu płaszczy-
znach – jako zaproszenie  
od Boga, który nieustan-
nie wychodzi nam naprze-
ciw, ale także od drugiego 
człowieka, który czeka być 
może właśnie na spotkanie,  
na rozmowę, obecność. Cze-
ka także nasze własne serce 
– na zatrzymanie, na spo-
tkanie z Tym, który daje ży-
ciu sens.

Spotkanie,  
które zostaje w sercu

Exodus Młodych to wyjątko-
wy czas. To nie tylko wyda-
rzenie religijne, ale przestrzeń 
prawdziwego spotkania - z Bo- 
giem, drugim człowiekiem  

i z samym sobą. Młodzież 
z całej Polski przyjeżdża do 
Zwierzyńca, by oderwać się 
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Dodatek  
Miasta i Gminy 
Szczebrzeszyn

Czekam na Ciebie!
od codziennego zgiełku, na 
chwilę odłożyć telefon, wy-
łączyć powiadomienia i po 

Zaproszenie do udziału  
w pielgrzymce do Lichenia  

i Niepokalanowa

prostu pobyć. Zwierzyniec to 
miejsce, gdzie podczas tych 
kilku dni każdy może znaleźć  
coś dla siebie: modlitwę, 
muzykę, głębokie konferen-
cje, inspirujące świadectwa, 
radosne uwielbienia, ale i ci-
szę - tę, której często braku- 
je w codziennym zabiega-
niu. 

Ludzie, 
którzy niosą światło 

Podczas tegorocznego Exo-
dusu Młodych nie zabrak-
nie wyjątkowych osób, które  
nie tylko powiedzą coś mą-
drego, ale przede wszystkim 
podzielą się sobą – swoją 
wiarą, doświadczeniem, hi-
storią. Na scenie, ale i w roz- 
mowach, spotkaniach, mo-
dlitwach pojawią się Ci, któ-
rzy swoją autentycznością  
i pasją potrafią poruszyć na-
wet najbardziej zatwardzia-
łe serca wielu ludzi. Wśród  
nich Anatom – raper, którego 
teksty nie są tylko muzyką,  
ale głębokim świadectwem 
życia z Bogiem w codzien-
ności, także tej trudnej. Bę-
dzie z nami również o. Beno-
it Azameti, misjonarz, który 
zaraża radością, pogodą du-
cha i ogromnym zaufaniem 
do Boga. Wystąpi również 
zespół Owca, który od lat 
prowadzi ludzi w modlitwie, 

śpiewie. Z młodymi spotka 
się także ks. Krzysztof Koł-
tunowicz. I wreszcie – Mile-
na, znana jako Boża Tancer-
ka. Jej taniec to nie pokaz,  
ale modlitwa w ruchu.

Dlaczego warto tam być?

Dlatego, że każdy z nas – 
bez względu na wiek – nosi  
w sobie pragnienie głębi, 
sensu, prawdy. Młodzi szcze-
gólnie dziś potrzebują prze-
strzeni, w której mogą zadać 
pytania, poszukać odpowie-
dzi, doświadczyć obecności 
Boga w prostocie i auten-
tyczności. Exodus Młodych 
to także okazja, by oderwać 
się od schematów i zobaczyć 
Kościół jako żywą wspólno-
tę – pełną radości i dialogu, 
modlitwy i wzajemnego sza-
cunku. 
Niezależnie od tego ile masz 
lat - przyjdź! Jezus czeka 
na każdego niezależnie od 
wieku, historii czy miejsca,  
w którym jesteś dziś w życiu. 
Do zobaczenia w Zwierzyń-
cu! 

Paulina Zając 
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Strażacka rywalizacja w Zwierzyńcu 

W niedzielę, 29 czerwca 2025 
roku, na boisku w Zwierzyń-
cu odbyły się Gminne Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze z 
udziałem jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych z 
gmin Szczebrzeszyn i Zwie-
rzyniec. Strażacy rywalizo-
wali w dwóch konkurencjach 
– sztafecie pożarniczej z prze-
szkodami oraz ćwiczeniu bo-
jowym. 
Zawody zgromadziły liczną pu-
bliczność i przebiegły w duchu 
zdrowej sportowej rywalizacji. 
Klasyfikacja końcowa jedno-
stek OSP z Gminy Szczebrze-
szyn przedstawia się następu-
jąco:
OSP Niedzieliska
OSP Bodaczów
OSP Wielącza

OSP Brody Duże
OSP Szperówka
OSP Brody Małe
OSP Szczebrzeszyn
OSP Błonie.

Na szczególne wyróżnienie za-
służyła Kobieca Drużyna Po-
żarnicza działająca przy OSP 
Wielącza, która zajęła pierwsze 
miejsce w swojej kategorii, po-
twierdzając wysoki poziom wy-
szkolenia i zaangażowania.

Zwycięzcy tegorocznych za-
wodów oraz ubiegłoroczni mi-
strzowie reprezentowali Gminę 
Szczebrzeszyn podczas zawo-
dów powiatowych, które odby-
ły się 6 lipca 2025 roku w Szcze-
brzeszynie.

- Materiał nadesłany -

OSP NIEDZIELISKA TRIUMFUJE W GMINNYCH ZAWODACH!

„Artyści swojemu miastu” 

Miejski Dom Kultury w Szcze-
brzeszynie serdecznie zapra-
sza na wernisaż wystawy „Ar-
tyści swojemu miastu”, który 
rozpoczął się 5 lipca o godzinie 
17:00 w siedzibie MDK przy  
ul. Sądowej 3. 

WYJĄTKOWA WYSTAWA W MDK SZCZEBRZESZYN

To wyjątkowe wydarzenie ar-
tystyczne, które potrwa do  
31 sierpnia, gromadzi prace lo-
kalnych twórców – malarzy, fo-
tografów, rzeźbiarzy i artystów 
innych dziedzin – którzy po-
przez swoje dzieła oddają hołd 

rodzinnej miejscowości. Wysta-
wa stanowi wyraz ich emocjo-
nalnej więzi z miastem, jego hi-
storią, przyrodą i ludźmi.
Ekspozycja to nie tylko prezen-
tacja dorobku artystycznego,  
ale również zaproszenie do re-

fleksji nad tożsamością lokalną  
i bogactwem kulturowym 
Szczebrzeszyna. Wernisaż bę-
dzie okazją do spotkania z ar-
tystami, rozmów o sztuce oraz 
wspólnego celebrowania lokal-
nej kreatywności.

Wstęp na wystawę jest bezpłat-
ny. Organizatorzy serdecznie za-
praszają wszystkich miłośników 
sztuki oraz mieszkańców mia-
sta do odwiedzenia galerii.

- Materiał nadesłany -
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Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 2025 
w Szczebrzeszynie 

W dniach 5–6 lipca 2025 roku 
na Stadionie Miejskim w Szcze-
brzeszynie odbyły się Powia-
towe Zawody Sportowo-Po-
żarnicze, które zgromadziły 
najlepsze drużyny pożarnicze 
z terenu powiatu zamojskiego.
Pierwszy dzień rywalizacji na-
leżał do Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych (MDP). Młodzi 
strażacy zaprezentowali nie tyl-
ko bogatą wiedzę teoretycz-
ną i praktyczne umiejętności,  
ale także imponującą sprawność 
fizyczną oraz zaangażowanie, 
które z pewnością dobrze wróży 
ich przyszłości w służbie pożar-
niczej.
Drugiego dnia do sportowych 
zmagań przystąpiły Ochotnicze 
Straże Pożarne z całego powia-
tu. W zawodach wzięły udział 
drużyny męskie z grupy „A” oraz 
kobiece z grupy „C”. Rywalizacja 

DWA DNI SPORTOWEJ RYWALIZACJI I STRAŻACKIEJ PASJI

była zacięta, a druhny i druhowie 
wykazali się niezwykłą sprawno-
ścią, determinacją oraz znakomi-
tą współpracą zespołową.
Gminę Szczebrzeszyn z dumą re-
prezentowały jednostki: OSP Nie-
dzieliska, OSP Wielącza oraz OSP 
Szczebrzeszyn.
Na zakończenie zawodów odby-
ła się uroczystość wręczenia na-
gród, pucharów oraz dyplomów 
dla najlepszych drużyn i zawod-
ników.
Serdeczne podziękowania kie-
rujemy do wszystkich Gości za 
obecność i wsparcie. Szczegól-
ne wyrazy wdzięczności składa-
my funkcjonariuszom Komen-
dy Miejskiej PSP w Zamościu, 
na czele z Komendantem bryg. 
mgr inż. Przemysławem Ilczu-
kiem, za profesjonalne i spraw-
ne przeprowadzenie zawodów.

- Materiał nadesłany -

Bezpłatna opieka i rozwój dla najmłodszych!

Miasto Szczebrzeszyn ogłasza 
rozpoczęcie rekrutacji do Klubu 
Dziecięcego, miejsca stworzo-
nego z myślą o najmłodszych 
mieszkańcach i ich rodzinach. 
To doskonała okazja dla rodzi-
ców, by zapewnić dzieciom bez-

RUSZYŁA REKRUTACJA DO KLUBU DZIECIĘCEGO W SZCZEBRZESZYNIE 

płatną opiekę, twórczą zabawę  
i wspierające środowisko roz-
woju w przyjaznej i bezpiecznej 
atmosferze. 
Co oferuje Klub? W ramach zajęć 
dzieci będą miały zapewnioną 
codzienną opiekę, edukację przez 

zabawę, kreatywne warsztaty 
oraz aktywności na świeżym po-
wietrzu. Wszystko odbywa się 
pod okiem wykwalifikowanej ka-
dry opiekunów i pedagogów. Klub 
Dziecięcy rozpocznie działalność 
1 września 2025 roku, a rekrutacja 

już trwa! Szczegóły naboru i wa-
runki uczestnictwa dostępne są 
pod adresem:
https://bip.szczebrzeszyn.pl/
zarzadzenia,11_1-2025-7_656.
Liczba miejsc jest ograniczona, 
dlatego nie warto zwlekać z decy-

zją. Zgłoszenia przyjmowane są 
już teraz!
Rodzicu — zadbaj o rozwój i ra-
dość swojego dziecka. 
Do zobaczenia w Klubie Dziecię-
cym w Szczebrzeszynie!

- Materiał nadesłany -
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Jak przygotować się na zagrożenie powodziowe 

W obliczu rosnącego ryzyka 
wystąpienia powodzi nie-
zwykle ważne jest odpowied-
nie przygotowanie się na taką 
ewentualność.
Oto najważniejsze zalecenia, 
które mogą pomóc w zapew-
nieniu bezpieczeństwa sobie, 
rodzinie i dobytkowi:

Śledź ostrzeżenia 
i komunikaty

• Na bieżąco obserwuj progno-
zy, komunikaty i ostrzeżenia 
hydrologiczne oraz meteorolo-
giczne wydawane przez Insty-
tut Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej (IMGW).
• Słuchaj lokalnego radia i oglą-
daj telewizję – media przeka-
zują najważniejsze informacje 
o zagrożeniu i zalecanych dzia-
łaniach.

Zadbaj o bezpieczeństwo  
bliskich

• W miarę możliwości odeślij 
dzieci, osoby starsze i niepeł-
nosprawne do bezpiecznych 
miejsc (np. do rodziny lub zna-
jomych).
• Upewnij się, że wszyscy człon-
kowie rodziny wiedzą, co robić 
w przypadku powodzi. Ustal 
drogi ewakuacji i sposoby kon-
taktowania się w sytuacji kry-
zysowej.
• Naucz domowników odłącza-
nia prądu, gazu i wody.

Zabezpiecz dom i dobytek
• Przenieś wartościowe rzeczy, 
dokumenty i kosztowności na 
wyższe kondygnacje.

• Zadbaj o to, by telefon komór-
kowy był naładowany i stale do-
stępny.
• W bezpiecznym miejscu przy-
gotuj: lekarstwa, dokumenty toż-
samości, dokumentację domu, 
działalności gospodarczej i polisy 
ubezpieczeniowe.
• Zaopatrz się w żywność o dłu-
gim terminie ważności, wodę, 
odzież, latarki, koce i środki hi-
gieniczne.
• Pojazdy zaparkuj w miejscach 
niezagrożonych zalaniem.
• Zabezpiecz budynek i przygo-
tuj worki z piaskiem.

Nie zapomnij o zwierzętach 
i środkach chemicznych

• Przygotuj zwierzęta hodowlane 
do ewakuacji – najlepiej działać 
natychmiast po ogłoszeniu alar-
mu.
• Paszę oraz środki chemiczne 
(pestycydy, farby, rozpuszczalni-
ki, paliwa) przenieś w bezpieczne 
miejsce.
• Zabezpiecz zbiorniki z olejem  
i paliwem przed wypłynięciem 
lub rozszczelnieniem.
• Jeżeli posiadasz sprzęt pływają-
cy (łodzie, pontony), utrzymuj go 
w gotowości – używaj wyłącznie 
w sytuacjach zagrożenia życia.

Bądź gotowy do ewakuacji
• Pozostanie na zalanym terenie 
wiąże się z dużym ryzykiem – 
oprócz możliwości utonięcia, na-
leży liczyć się z chorobami zakaź-
nymi, brakiem prądu, wody oraz 
pomocy z zewnątrz

- Materiał nadesłany -

WAŻNE WSKAZÓWKI DLA MIESZKAŃCÓW

Letni wieczór z filmem

Już 20 sierpnia miłośnicy 
kina i letniego relaksu pod 
gołym niebem będą mieli 
okazję spędzić wyjątkowy 
wieczór na Wzgórzu Zamko-
wym. O godzinie 20:30 roz-
pocznie się seans w ramach 
kina plenerowego – wyda-
rzenia, które na stałe wpisało 
się w kalendarz wakacyjnych 
atrakcji miasta. 
Letnie kino to nie tylko okazja  
do obejrzenia filmu w niezwy-
kłej scenerii, ale także doskonały 
pretekst do wspólnego spędze-
nia czasu z rodziną, przyjaciółmi  
czy sąsiadami. Wzgórze Zam-

KINO PLENEROWE NA WZGÓRZU ZAMKOWYM

kowe zapewni niepowtarzalny 
klimat – malownicze widoki, 
zachód słońca i świeże powie-
trze stworzą idealną atmosferę 
do relaksu.
Organizatorzy zapraszają wszys- 
tkich mieszkańców oraz gości 
do udziału i zachęcają do zabra-
nia koców, leżaków i dobrego 
nastroju. Wstęp na wydarzenie 
jest bezpłatny.
Nie przegap tego wieczoru – za-
bierz najbliższych i spotkajmy się 
20 sierpnia o 20:30 na Wzgórzu 
Zamkowym!

- Materiał nadesłany -
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Wakacje z robotyką – LEGO, zabawa i nauka  
w jednym! 

Wakacje to idealny czas  
na rozwijanie pasji i odkrywa-
nie nowych zainteresowań! 
Dlatego Miejsko-Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Szcze-
brzeszynie zaprasza dzieci 
w wieku 5–12 lat do udziału 
w wyjątkowych warsztatach 
„Wakacje z robotyką”, organi-
zowanych we współpracy z fir-
mą Mawir. 
Zajęcia oparte na klockach LEGO 
to połączenie zabawy z nauką. 
Dzieci, budując i programując 
własne konstrukcje, uczą się lo-
gicznego myślenia, podstaw ro-
botyki oraz współpracy w grupie 
– a wszystko to w atmosferze 
radości i twórczego działania. 
Warsztaty rozwijają kreatyw-
ność, uczą cierpliwości i poka-
zują, że nauka może być fascy-
nującą przygodą.

TRWAJĄ ZAPISY W BIBLIOTECE!

Oferta skierowana jest do naj-
młodszych konstruktorów i inży-
nierów z wyobraźnią – zarówno 
tych, którzy dopiero zaczynają 
przygodę z LEGO, jak i tych, któ-
rzy mają już pierwsze doświad-
czenia z robotyką.

Zajęcia odbywać się będą w sie-
dzibie Biblioteki przy ul. Sądo-
wej 4 w Szczebrzeszynie.

Uwaga – nadal czekamy na zgło-
szenia! Liczba miejsc jest ogra-
niczona, dlatego warto się po-
spieszyć i zapisać swoje dziecko  
już dziś.

Dołączcie do zabawy z robotyką 
– zbudujmy coś wyjątkowego 
tego lata w naszej bibliotece.

- Materiał nadesłany -

Święto plonów w sercu Roztocza 

Już 23 sierpnia w Szczebrze-
szynie odbędą się Dożynki 
Gminne – wyjątkowe święto 
rolników, będące podziękowa-
niem za całoroczny trud pracy 
na roli i plony, które wydała 
ziemia. To jedno z najważniej-
szych wydarzeń w kalendarzu 
kulturalnym gminy, łączące 
tradycję, folklor i wspólnotową 
radość. 
Uroczystości dożynkowe roz-
poczną się tradycyjnie mszą 
świętą dziękczynną, po któ-

DOŻYNKI GMINNE W SZCZEBRZESZYNIE JUŻ 23 SIERPNIA

rej nastąpi barwny korowód  
z wieńcami dożynkowymi, 
przygotowanymi przez so-
łectwa i lokalne organizacje.  
Nie zabraknie również oficjal-
nych przemówień, symbolicz-
nego dzielenia się chlebem 
oraz występów zespołów lu-
dowych. W programie przewi-
dziano także atrakcje dla całych 
rodzin: stoiska z regionalnymi 
produktami, rękodziełem, kon-
kursy, animacje dla dzieci oraz 
zabawę taneczną do późnych 

godzin wieczornych. Będzie to 
doskonała okazja do integracji 
mieszkańców gminy i wspól-
nego świętowania końca żniw. 
Władze gminy Szczebrzeszyn 
serdecznie zapraszają wszyst-
kich mieszkańców oraz gości  
do udziału w tym wyjątkowym 
wydarzeniu. Dożynki to czas 
radości, wdzięczności i pie-
lęgnowania lokalnych trady-
cji – spotkajmy się 23 sierpnia  
w Szczebrzeszynie!

- Materiał nadesłany -

Muzyczne pożegnanie lata 
Lato powoli dobiega końca, 
ale zanim na dobre poże-
gnamy ciepłe dni, czeka nas 
jeszcze jedno wyjątkowe wy-
darzenie. Już w czwartek, 
29 sierpnia o godzinie 20:00, 
przy amfiteatrze obok Cen-
trum Muzealno-Edukacyjne-
go w Szczebrzeszynie (ul. Są-
dowa 13) odbędzie się koncert 
na pożegnanie lata. 

KONCERT PLENEROWY JUŻ 29 SIERPNIA W SZCZEBRZESZYNIE
To doskonała okazja, by spę-
dzić letni wieczór przy dobrej 
muzyce, w gronie przyjaciół  
i rodziny. W programie wie-
czoru – energetyczne występy 
lokalnych artystów i zapro-
szonych gości, znane przeboje  
i nastrojowe utwory, któ-
re wprowadzą uczestników  
w magiczny klimat końcówki 
wakacji.

Organizatorzy zachęcają do za-
brania ze sobą koców, leżaków 
i pozytywnej energii. Wstęp na 
wydarzenie jest bezpłatny.
Nie przegap tej okazji, by poże-
gnać lato w rytmie muzyki! Spo-
tkajmy się 29 sierpnia o 20:00 
przy amfiteatrze – emocje gwa-
rantowane!

- Materiał nadesłany -
(źródło: www.szczebrzeszyn.info)
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Pogoda w sierpniu
Po chłodnym i deszczowym 
lipcu prawdopodobnie pogo-
da w sierpniu przynajmniej  
w części zrekompensuje ocze-
kiwania osób pragnących 
wypoczywać w Słońcu, przy 
temperaturach oscylujących  
w okolicach 30oC i zażywać 
kąpieli w ciepłych wodach 
krajowych akwenów.
Statystycznie, od wielu lat prze-
łom lipca i sierpnia, a zwłasz-
cza pierwsza dekada sierpnia,  
to czas, który sprzyja wypo-
czynkowi i rekreacji na Zamoj-
szczyźnie. 
W Zamościu w sierpniu dni  
są jeszcze długie, ponieważ 
Słońce góruje ponad horyzon-
tem w pierwszym dniu tego 
miesiąca 15 godz. i 20 minut,  
a 31 sierpnia jest to już tylko  
13 godz. i 38 minut. 
W sierpniu często jest jeszcze 
bardzo ciepło, niekiedy upal-
nie, a średnia wilgotność i małe 

prawdopodobieństwo wystą-
pienia opadów sprawiają, że 
możemy mówić o komforto-
wych warunkach wypoczynku 
na wolnym powietrzu. 
W latach 1976-2024 w Zamo-
ściu, w sierpniu średnia tem-
peratura powietrza wynosiła 
18,3oC. Najchłodniej było sierp-
niu w 1976 r, kiedy to średnia 
temperatura wynosiła tylko 
14,3oC, a najcieplej w 2015 r. 
21,7oC.
Na przestrzeni lat, w sierpniu 
temperatura powietrza jest co-
raz wyższa, spoglądając jed-
nak na wartości temperatury 
powietrza w tym roku w lipcu, 
generalnie sierpień może być 
nieco chłodniejszy od warto-
ści temperatury notowanych 
w sierpniu w latach wcześniej-
szych.
Średnio w sierpniu w Zamo-
ściu spada 55,3 mm deszczu. 
Najbardziej obfity w opady 

był sierpień w 1996 r. wów-
czas spadło 182,0 mm deszczu,  
a najsuchszy sierpień w 2015 r.,  
w którym spadło tylko 4,6 mm. 
W sierpniu przeciętnie notuje 

zbliżającej się jesieni i pojawiają 
się pierwsze jesienne mgły.

Dr hab. Andrzej Samborski
prof. A.Z. 

 (rys. A. Samborski profesor A.Z.)

się 12 dni z opadem i aż 26 dni  
z rosą, niekiedy mogą też poja-
wić się burze. 
Pod koniec tego miesiąca coraz 
wyraźniej dostrzegamy oznaki 

R E K L A M A
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